



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З



« 7 » декабря 2016 г.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ № 1532

Москва ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 44792

от "20" декабря 2016.

О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2016 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 апреля 2016 г. № 364

В соответствии с пунктами 4 и 5 Правил присуждения премий для поддержки талантливой молодежи и порядка выплаты указанных премий, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 февраля 2008 г. № 74 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 марта 2008 г., регистрационный № 11332), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июня 2011 г. № 2061 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 ноября 2011 г., регистрационный № 22214), от 11 августа 2014 г. № 984 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 августа 2014 г., регистрационный № 33759) и от 12 октября 2015 г. № 1127 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 октября 2015 г., регистрационный № 39515), на основании предложений организаторов олимпиад и иных конкурсных мероприятий, а также с учетом протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации по вопросам, касающимся перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи, от 3 ноября 2016 г. № ТМ-6, на котором было принято в том числе

решение об изменении количества премий, присуждаемых победителям и призерам отдельных олимпиад и иных конкурсных мероприятий, в рамках сохранения общего количества указанных премий, п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2016 году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 апреля 2016 г. № 364 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 апреля 2016 г., регистрационный № 41858).

Министр

О.Ю. Васильева

Возврат

Подпись, дата, место и другие сведения

8 апреля 2016 г.

8 апреля



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 7 » декабря 2016 г. № 1932

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий,
по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи
в 2016 году, утвержденный приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 4 апреля 2016 г. № 364

1. В графе «Количество победителей»:

- в пункте 4 цифры «130» заменить цифрами «95»;
- в пункте 6 цифру «2» заменить цифрой «6»;
- в пункте 9 цифру «4» заменить цифрой «7»;
- в пункте 13 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- в пункте 15 цифру «9» заменить цифрами «16»;
- в пункте 19 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- в пункте 20 цифру «6» заменить цифрой «7»;
- в пункте 43 цифру «4» заменить цифрами «12»;
- в пункте 51 цифры «29» заменить цифрами «39»;
- в пункте 53 цифру «1» заменить цифрой «6»;
- в пункте 55 цифры «20» заменить цифрами «40».

2. В графе «Количество призеров»:

- в пункте 4 цифры «216» заменить цифрами «191»;
- в пункте 6 цифру «4» заменить цифрами «13»;
- в пункте 7 цифру «8» заменить цифрами «12»;
- в пункте 9 цифру «8» заменить цифрами «11»;
- в пункте 11 цифру «6» заменить цифрой «8»;
- в пункте 15 цифры «18» заменить цифрами «32»;
- в пункте 20 цифры «12» заменить цифрами «23»;
- в пункте 31 цифру «4» заменить цифрой «7»;
- в пункте 51 цифры «58» заменить цифрами «77»;

в пункте 53 цифру «2» заменить цифрой «4»;
 в пункте 61 цифры «138» заменить цифрами «94»;
 в пункте 67 цифру «4» заменить цифрами «15 »;
 в пункте 69 цифру «2» заменить цифрой «7 »;
 в пункте 74 цифру «4» заменить цифрой «8»;
 в пункте 75 цифру «5» заменить цифрами «12»;
 в пункте 77 цифру «5» заменить цифрой «8»;
 в пункте 79 цифру «2» заменить цифрой «7»;
 в пункте 82 цифры «13» заменить цифрами «17»;
 в пункте 83 цифру «8» заменить цифрами «15»;
 в пункте 94 цифру «6» заменить цифрами «11»;
 в пункте 107 цифру «7» заменить цифрами «15»;
 в пункте 109 цифру «5» заменить цифрами «10»;
 в пункте 110 цифру «6» заменить цифрами «12»;
 в пункте 113 цифру «1» заменить цифрой «7»;
 в пункте 114 цифры «41» заменить цифрами «71»;
 в пункте 117 цифру «3» заменить цифрами «11»;
 в пункте 122 цифру «8» заменить цифрами «13»;
 в пункте 123 цифру «4» заменить цифрой «7»;
 в пункте 134 цифру «8» заменить цифрами «12»;
 в пункте 140 цифры «31» заменить цифрами «50»;
 в пункте 143 цифру «1» заменить цифрой «7».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Международные олимпиады по общеобразовательным предметам и всероссийская олимпиада школьников	403	1813	Министерство образования и науки Российской Федерации	».
---	----	---	-----	------	---	----

4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«	14.	Всероссийский конкурс научно-технического творчества молодежи 2016 года	3	5	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский политехнический университет»	».
---	-----	---	---	---	---	----